
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 979 
 

in data 17/05/2023 
 
Oggetto: FINANZIAMENTO DELLA REGIONE PIEMONTE RIVOLTO AI COMUNI, 
SINGOLI O ASSOCIATI, PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI SUPPORTO PSICO-FISICO PER GIOVANI AI 
SENSI DELLA L.R. 6-2019  PROGETTO GIOVANI EXTRAORDINARI. IMPEGNO 
DI SPESA. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1897/0  2023  
 Impegno  1896/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1275 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: FINANZIAMENTO DELLA REGIONE PIEMONTE RIVOLTO AI COMUNI, 
SINGOLI O ASSOCIATI, PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI SUPPORTO PSICO-FISICO PER GIOVANI AI SENSI 
DELLA L.R. 6-2019  PROGETTO GIOVANI EXTRAORDINARI. IMPEGNO DI SPESA.   
 

Richiamate: 

la deliberazione n. 342 del 06/09/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato la 
predisposizione, in qualità di capofila, di uno specifico progetto, denominato “Giovani 
Extraordinari”, in risposta al bando della Regione Piemonte, rivolto ai Comuni, singoli o 
associati, per l’accesso ai finanziamenti per la realizzazione di progetti di supporto psico-fisico 
per giovani ai sensi della L.R. 6-2019 e per cui la Regione Piemonte ha assegnato con DD 
1923/2022 al Comune di Asti il contributo complessivo di € 49.836,00, da impiegare per le 
spese sostenute nella realizzazione del progetto stesso, in accordo con i seguenti partner 
individuati sulla base delle indicazioni fornite nel bando della Regione Piemonte: 
 

 CAG Casa del Popolo 

 CAG Casa del Giovane 

 CAG Scout 

 CAG FuoriLuogo 

 Informalmente A.S.D. (che a sua volta si appoggia a: Chapitombolo Academy, Skull Boxe, 
Fight Team School per le proposte sportivo-culturali) 

 Associazione Dono del Volo (che a sua volta si appoggia a: Associazione ATFumetto, 
Associazione Craft-Spazio KOR); 

 
la deliberazione della Giunta Comunale n.205 del 09/05/2023 con la quale è stato approvato 
l’evento di avvio del progetto e prenotato l’impegno di spesa per la realizzazione del progetto,  
complessivamente ammontante  ad € 49.836,00, oggetto del sopra-citato finanziamento da 
parte della Regione Piemonte, demandando al Dirigente del Settore Politiche Sociali, 
Istruzione e Servizi Educativi la predisposizione di tutti gli atti e gli adempimenti successivi e 
necessari per dare concreta attuazione alla deliberazione stessa;  

 
Ritenuto, pertanto, necessario confermare la suddetta spesa di € 49.836,00 come da 
impegni 
 n.1896 di  € 33.480,60  capitoli 20860100 – CDC 6111 – CDR 9150 relativamente 
all’importo da trasferire ai soggetti partner,   
n. 1897  € 16.355,40 capitolo  20860101 – CDC 6111 – CDR 9130 per € 16.355,40, 
relativamente all’importo che sarà destinato ad acquisti e servizi, 
sull’esercizio finanziario 2023 del bilancio 2023-2025, demandando a successivi 
provvedimenti l’individuazione per questi ultimi degli specifici interventi, demandando a 
successivi provvedimenti l’individuazione per questi ultimi degli specifici interventi; 

 
Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2024-2025 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione e delle performance 2023-2024-2025; 



  

- la D.C.C. n. 9 del 27/04/2023 con la quale è stata approvata la I 1^ variazione al Bilancio di 
Previsione 2023. 

 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la suddetta spesa di € 49.836,00, in 
riferimento agli impegni 
n.1896 di  € 33.480,60  capitoli 20860100 – CDC 6111 – CDR 9150 relativamente 
all’importo da trasferire ai soggetti partner,   
n. 1897  € 16.355,40 capitolo  20860101 – CDC 6111 – CDR 9130 per € 16.355,40, 
relativamente all’importo che sarà destinato ad acquisti e servizi, 
sull’esercizio finanziario 2023 del bilancio 2023-2025, demandando a successivi 
provvedimenti l’individuazione per questi ultimi degli specifici interventi; 
 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 15/05/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1275 del 15/05/2023

05/05/2023Data: Importo: 16.355,40

Oggetto: BANDO DELLA REGIONE PIEMONTE RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O ASSOCIATI, PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI
PER LA REALIz. DI PROGETTI DI SUPPORTO PSICO-FISICO PER GIOVANI AI SENSI DELLA L.R. 6-2019  EVENTO DI
LANCIO DEL PROGETTO GIOVANI EXTRAORDINARI

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.973.322,82
1.612.197,75

16.355,40
1.628.553,15

344.769,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 16.355,40

0,00

16.355,40

16.355,40

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20860101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI -  R.P.-Giovani Extraordinari-Progetto
Sviluppo Psicofisico CUP J69I22000480003 – acquisti e servizi

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6111- FAMIGLIE e MINORIResp. servizio:

2023 1897/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1897/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1897/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 16.355,40 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 16/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1275 del 15/05/2023

05/05/2023Data: Importo: 33.480,60

Oggetto: BANDO DELLA REGIONE PIEMONTE RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O ASSOCIATI, PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI
PER LA REALIZ. DI PROGETTI DI SUPPORTO PSICO-FISICO PER GIOVANI AI SENSI DELLA L.R. 6-2019  EVENTO DI
LANCIO DEL PROGETTO GIOVANI EXTRAORDINARI

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 387.212,44
308.722,84

33.480,60
342.203,44

45.009,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 33.480,60

0,00

33.480,60

33.480,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20860100

Oggetto: TRASFERIMENTI - R.P.-Giovani Extraordinari-Progetto Sviluppo
Psicofisico CUP J69I22000480003-trasferimenti a soggetti partner

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6111- FAMIGLIE e MINORIResp. servizio:

2023 1896/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1896/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1896/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 33.480,60 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 16/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 17/05/2023


